### Stiftung Sport der Sparkasse Neuss und des Rhein-Kreises Neuss - Jahresbericht 2015 -

Die 33. Sitzung des Kuratoriums der Stiftung Sport der Sparkasse Neuss und des Rhein-Kreises Neuss fand am 24.02.2015 im Sitzungssaal der Sparkasse Neuss statt.

#### **Das Kuratorium**

- verabschiedete einstimmig den Jahresbericht und die Jahresrechnung 2014 gemäß
   § 5 Abs. 4 Buchstabe d) der Stiftungssatzung
- erteilte dem Vorstand gemäß § 5 Abs. 4 Buchstabe e) der Stiftungssatzung uneingeschränkte Entlastung für das Geschäftsjahr 2014
- führe ein Satzungsänderung durch: neu:

### § 6 erhält folgende Fassung:

1. Der Vorstand besteht aus **dreizehn** Mitgliedern.

Ihm gehören an

- a) der Vorsitzende des Sportbundes Rhein-Kreis Neuss e. V.
- b) zwei weitere Mitglieder des Vorstandes des Sportbundes Rhein-Kreis Neuss e. V.
- c) ein Mitglied des Sportdezernates des Rhein-Kreises Neuss.
- d) **sechs** qualifizierte Personen aus dem Bereich des Sports im Rhein-Kreis
- e) zwei Vorstandsmitglieder, die auf Vorschlag der Sparkasse Neuss vom Kuratorium bestellt bzw. abberufen werden. Eines der beiden von der Sparkasse Neuss vorgeschlagenen Vorstandsmitglieder ist zugleich Schatzmeister und Mitglied des geschäftsführenden Vorstandes. Die Sparkasse Neuss ordnet diese Funktion im Vorschlag an das Kuratorium einem der beiden vorgeschlagenen Mitglieder zu. § 181 BGB findet auf den Schatzmeister keine Anwendung.
- f) der Geschäftsstellenleiter.
- 2. [... ]

Der Vorstand handelt gemeinschaftlich durch seinen Vorsitzenden und seinen Vertreter; bei Verhinderung wirkt an der Stelle des Vorsitzenden oder des Stellvertreters **der Schatzmeister** mit.

3. [...)

An die Stelle des ausscheidenden Mitgliedes tritt im Falle des Abs. 1 Buchstabe a), b); c) und f) der Amtsnachfolger. ...

§ 8 erhält folgende Änderung:

1. [...]

Der geschäftsführende Vorstand ist beschlussfähig, wenn mindestens drei Mitglieder, darunter der Vorsitzende oder der stellvertretende Vorsitzende und der Schatzmeister nach § 6 (1) der Satzung anwesend ist.

In Fragen der Anlage der Beträge gemäß §3 Abs.1 bis 4 dieser Satzung steht dem Schatzmeister ein Vetorecht zu.

2. Der geschäftsführende Vorstand besteht aus sechs Mitgliedern. Im gehören an

[...]

# f) ein weiteres Vorstandsmitglied, welches auf Vorschlag des Kuratoriums gewählt wird.

bestellte den neuen Vorstand

Agnes Werhahn Vorsitzende (qualifizierte Person aus dem Bereich des Sports)

Dirk Brügge stellv. Vorsitzender (Sportdezernent)

Heinz Mölder Schatzmeister (Vorschlag der Sparkasse Neuss) Georg Meyer (Vorschlag der Sparkasse Neuss)

Thomas Lang (Vorsitzender KSB)

Siegried Willecke (KSB) Holger Trappen (KSB)

Stephanie Groß

(qualifizierte Person aus dem Bereich des Sports)

Notker Becker

(qualifizierte Person aus dem Bereich des Sports)

Volker Koch

(qualifizierte Person aus dem Bereich des Sports)

Meinolf Sprink

(qualifizierte Person aus dem Bereich des Sports)

Volker Staufert

(qualifizierte Person aus dem Bereich des Sports)

Thomas Schütz Geschäftsstellenleiter (Sportamtsleiter)

Mitglieder des geschäftsführenden Vorstandes sind Frau Werhahn sowie die Herren Brügge, Mölder, Willecke, Staufert und Schütz.

 verabschiedete Herrn Bongers und Herrn Steinmetz und bedanke sich für die jahrelange unermüdliche Arbeit für die Stiftung.

### **Der Vorstand**

Es fanden folgende Sitzungen bzw. Besprechungen statt:

24.02.2015 Sitzung des Vorstandes 17.12.2015 Sitzung des Vorstandes

### Der Vorstand

- beschloss den Jahresbericht und die Jahresrechnung 2014 gemäß § 6 Abs. 4 Buchstabe c) der Stiftungssatzung, die Bilanz sowie die Gewinn- und Verlustrechnung 2014
- bewilligte noch in der letzten Sitzung des Jahres 2014 insgesamt 15 Projektmaßnahmen zum Sportbetrieb mit einem Volumen von 63.500,-- € in den Sportarten Basketball, Fechten, Handball, Hockey, Kanu, Leichtathletik, Moderner Fünfkampf, Radsport, Ringen, Rudern, Schwimmen, Voltigieren, für das Jahr 2015
- bewilligte insgesamt 41.100,-- € für die Einzelförderung von 22 A- und B-Kadersportlern

- bewilligte insgesamt 21.600,-- € für die Förderung des Perspektivteams
- beschloss einen DM-Bonus von 200,-- € für einen Deutschen Meistertitel, einen EM-Bonus von 400,-- € für Europameistertitel und eine WM-Bonus von 600,-- € für einen Weltmeistertitel zu vergeben; 28 Schecks an Sportler/innen mit insgesamt 4.075,-- €.
- beschloss das Teilinternat Dormagen mit 25.000,-- € zu unterstützen.
- beschloss die Beteiligung an den Kosten der gemeinsamen Sportlerehrung in 2014 mit 50 % der Kosten, max. 5.000,-- € (entstandene Kosten in 2015: 4.177,09 €)
- verabschiedete Herrn Steinmetz und Herrn Bongers

### Jahresrechnung 2015

### der Stiftung Sport der Sparkasse Neuss und des Rhein-Kreises Neuss

## Bestand am 01.01.2015 und Einnahmen 2015 Bestand Umlaufvermögen am 01.01.2015

Geldmarkt Kto. 79 390 563 Girokonto Zinszahlungen aus 12/2014 Giro-Konto 591 14587		88.851,22 € 3.128,23 € 25.140,85 €	117.120.30 €
Einnahmen			
<u>Zuschuss</u>			
Rhein-Kreis Neuss	27.03.2015	70000,00 €	70.000,00 €
Zinsen Stiftungskapital			
Sparkassenbrief 2100205612	08.05.15	434,60 €	
Sparkassenbrief 2100208103	05.09.15	2.015,00 €	
Sparkassenbrief 2100208137	05.09.15	8.170,00 €	
Sparkassenbrief 2100208129	05.09.15	3.420,00 €	
Sparkassenbrief 2100186978	05.09.15	8.176,00 €	
Sparkassenbrief 2100208111	05.09.15	2.015,00 €	
Sparkassenbrief 2100186952	05.09.15	6.650,59 €	
Sparkassenbrief 2100208087	05.09.15	1.365,00 €	
Sparkassenbrief 2100208095	05.09.15	1.324,07 €	
Sparkassenbrief 2100188818	10.10.15	6.750,00 €	
Sparkassenbrief 2100188800	10.10.15	6.500,00 €	
Sparkassenbrief 2100188826	10.10.15	5.600,00 €	
Sparkassenbrief 2100200746	10.12.15	5.625,00 €	
Sparkassenbrief 3101564429	21.12.15	2.211,02 €	
Sparkassenbrief 3101564437	21.12.15	2.171,48 €	
Sparkassenbrief 2100201397	30.12.15	7.285,91 €	
Sparkassenbrief 2643053693	30.12.15	8.740,00 €	<u>78.453,67€</u>
Zinsen sonstige Konten			
Geldmarkt Kto. 79 0390 563	bis 31.12.15	<u>41,31 €</u>	<u>41,31 €</u>
	2		<u>265.615,43 €</u>

### Gesamtausgaben 2015

Laufende Zahlungen 1/15 22 Sportler 21.000,00 €

2/15 21 Sportler <u>20.100,00 €</u> <u>41.100,00 €</u>

Zuschuss Perspektivteam 1/15 12 Sportler 10.800,00 €

2/15 12 Sportler <u>10.800,00 €</u> 21.600 ,00 € 62.700,00 €

### **Sportbetrieb 15 Maßnahmen**

-			
Handball	NHV/TSV	6.000,00 €	
Basketball w.	TG Neuss	3.000,00 €	
Kanu	NKC/WSC/KCG	3.000,00 €	
Kanu	SG Holzheim	3.000,00 €	
Mod. Fünfkampf	NSV	3.000,00 €	
Fechten	TSV Dormagen	10.000,00 €	
Schwimmen	NSV/TG	3.000,00 €	
Schwimmen	TSV Dormagen	3.000,00 €	
Hockey	HTC Neuss	6.000,00 €	
Radsport	Büttgen	3.000,00 €	
Ringen männlich	KSK Neuss	3.000,00 €	
Ringen weiblich	AC Ückerath	4.500,00 €	
Rudern	NRV	3.000,00 €	
Voltigieren	SC Grimlinghausen	7.000,00 €	
Leichtathletik	Rhein-Kreis Neuss	<u>3.000,00 €</u>	63.500,00 €

### Wettkampf-Erfolge 2013/14

28 Schecks an	1 Überwsg	Gezahlt	4.075,00 €
Sportler/innen			

**Teilinternat** 

 Dormagen
 14.000,00 €

 Ückerath
 11.000,00 €
 25.000,00 €

**Andere Ausgaben** 

Abschied Bongers / Steinmetz 04.03.15 45,40 € Abschied Bongers / Steinmetz 07.04.15 45,00 € Sportlerehrung Anteil 30.04.15 4.177,09 €

<u>4.267,49</u> €

**Gesamteinnahmen 2015** 148.494,98 €

<u>Gesamtausgaben 2015</u> 159.542,49 €

Bestand Umlaufvermögen am 31.12.2015

Geldmarkt Kto. 79 390 563 77.892,53 €
Giro-Konto 591 14587 28.180,26 €

106.072,79€